

GŁOS POMORSKI

Prenumerata miejscowa: Przy odbiorze w ekspedycji 1,80 Zł., w agenturach miejscowych miesięcznie 1,85 Zł., przez pocztę przy zamówieniu przez ekspedycję naszą 2,06 Zł., wprost na pocztę lub u listowego kwartalnie 6,48 Zł., miesięcznie 2,16 Zł., dla W.M. Gdańska 2,5 Guld. Gd. — pod opaską w Polsce 3,50 Zł., do Gdańska 4,00 Guld. Gd., do Francji 15 fr., (z wysyłką co drugi dzień 15 fr.) do Anglii 5 shil., do Stanów Zjedn. 50 cent. W razie nieprzewidzianych wypadków, jak strajki, przeszkody techniczne itd. prenumeratorzy nie mają prawa żądania niedostarczonych numerów lub zwrotu prenumeraty.

Rachunek bieżący: Bank Powiatowy Grudziądz Bank Zw. Spół. Zarobk., Danziger Privat-Aktienbank Gdańsk i Grudziądz, Bank Polski Grudziądz. Konto czekowe: Gdańsk nr 2980. Konto pocztowe: Kasa Oszczędności, Oddział w Poznaniu nr. 201 193. Miejsce płatności wykonania Grudziądz.



ogłoszenia z Polski. Wiersz wysokości milimetra w dziale ogłoszeniowym na stronie 8-łamej 12 groszy, w dziale reklamowym na stronie 1-3 łam. przed tekstem 90 groszy, wśród tekstu 50 groszy, za tekstem 40 gr dla Wolnego Miasta Gdańska wiersz m/m 8-łamej w dziale ogłoszeniowym 0,12 Guld. Gd., wiersz m/m 3-łamej przed tekstem 0,90 Guld. Gd., wśród tekstu 0,50 Guld. Gd., za tekstem 0,40 Guld. Gd., dla Niemiec dochodzi 50%, nadwyżki dla reszty zagranicy 100% nadwyżki. Za złomoczenia 20 procent nadwyżki. — Rachunki są natychmiast płatne — Administracja nie przejmuje odpowiedzialności za terminowe umieszczenia ogłoszeń.

Rękopisów nadsyłanych nie zwraca się

Dyrektor przyjmuje od godz. 10-tej do 11-tej przed południem.
Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 11-tej do 12-tej w południu.

Redakcja i Administracja
Groblowa 27/29.

Grudziądz, piątek, dnia 27-go marca 1925.

Telefon nr. 50 i 51.

Sekcja komitetu politycznego przy Radzie Ministrów.

Minister Thugutt przewodniczącym sekcji.

Warszawa, 26. 3. (AW.) Rada Ministrów przyjęła wczoraj projekt utworzenia sekcji komitetu politycznego przy Radzie Ministrów dla spraw województw wschodnich i dla spraw mniejszości narodowych. Sekcja będzie czuwała nad polityką kresową. W skład sekcji wchodzi ministrowie spraw zagranicznych, wewnętrznych, oświaty, wojskowych, reform rolnych i sprawiedliwości.

Przewodniczący ma prawo weto przeciwko nominacji urzędników od VII kategorii zwyż, nie tak, jak dotąd, od VI-tej. Wobec takiego załatwienia sprawy, minister Thugutt cofnął dymisję.

Premjer Grabski wystosował do młn. Thugutta dwa pisma urzędowe. W pierwszym piśmie mianuje premier młn. Thugutta przewodniczącym sekcji komitetu poli-

tycznego, drugie pismo reguluje warunki wewnętrzne.

Tyle doniesienie warszawskie. Zatem mamy już nie komitet dla spraw wschodnich, ale tylko sekcję przy prezydium Rady Ministrów.

Brzmi to już inaczej, ale nie jest dla nas bynajmniej uspakajającym, że p. Thugutt rządzić się będzie po poszczególnych ministerjach jak gość niepożądany, który przewraca wszelkie kompetencje resortowych ministrów.

Many nadzieję, że poszczególni ministrowie, którzy nie zgodzili się na samodzielny komitet, czuwać będą nad tem, by i z tej sekcji nie wyłonił się administracyjny balagan czy bigos, jak to już swego czasu zaznaczyliśmy.

Anglja a pakt gwarancyjny.

Premjer angielski widzi w propozycjach niemieckich zjawisko rokujące nadzieje osiągnięcia trwałego pokoju. — Prasa angielska uznaje, że zobowiązania Imperjum Brytyjskiego nie powinno się rozciągnąć na wszystkie granice. — Znamienny głos francuski.

Londyn, 25. 3. (Pat.) Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin po mowie Chamberlaina Mac Donald w krótkim przemówieniu wyraził obawę o losy proponowanego paktu bezpieczeństwa. W odpowiedzi premier Baldwin zaznaczył, że porozumienie trzech państw, skierowane przeciwko Niemcom, nie może być brane pod uwagę przez rząd angielski, który rozważać może jedynie taki pakt, którego osnową byłyby ogólne gwarancje pokoju i wzajemnego bezpieczeństwa. W obecnej chwili ze względu na niespokojny stan umysłów w zachodniej Europie, taki pakt jest jednak trudnym do urzeczywistnienia.

Należy zaznaczyć — mówił premier — że propozycje niemieckie są zjawiskiem, rokującym nadzieje osiągnięcia trwałego pokoju, gdyż Niemcy zrzekają się pretensji na zachodzie i oświadczają uroczyście, że nie uciekną się do siły zbrojnej w celu osiągnięcia zmiany granic wschodnich.

Londyn, 25. 3. (Pat.) Prasa tutejsza omawia bardzo obszernie wczorajszą mowę Chamberlaina, zaznaczając, że najciekawsze jej ustępy dotyczą propozycji niemieckich. Dzienniki uznają na ogół, że zobowiązania Imperjum Brytyjskiego nie powinny rozciągać się na wszystkie granice.

Zdaniem prasy, istotną przyczyną odrzucenia przez

Anglicy protokołu genewskiego, była wypływająca zeń konieczność przyjęcia wszelkiego rodzaju zobowiązań. Anglja nie sądzi, by pomyslnie załatwienie kwestji bezpieczeństwa na zachodzie przyczyniło się w wielkiej mierze do zabezpieczenia pokoju w całej Europie. To, że Anglja przypisuje specjalną wagę kwestji pokoju na zachodzie, nie oznacza bynajmniej, że tolerowałaby ona wojnę na wschodzie. Podkreślając ustępy mowy Chamberlaina, dotyczące Polski, pisma na ogół podzielają opinie ministra w tej sprawie.

Paryż, 25. 3. (AW.) „Oeuvre“ omawia obszernie mowę Chamberlaina, uważając ją za pożądane przedstawienie ogólnej sytuacji politycznej. Jeżeli Anglja nie może wziąć odpowiedzialności za granice Polski to nie czyni tego w tym celu, aby upoważnić Niemcy do czynnego wystąpienia przeciw Polsce. Anglja nie uważa za groźbę wojenną nadzieje niemieckich co do rewizji granic wschodnich. Chamberlain uzależniła podpisanie traktatu gwarancyjnego od wstąpienia Niemiec do Ligi, co jest francuskim punktem widzenia. Francja i Czechosłowacja nie mają powodów do przeciwstawiania się paktowi zachodniemu, gdyż może on mieć tylko dodatnie znaczenie dla Europy i dla zawarcia paktu gwarancyjnego na Wschodzie.

Echa zajścia polsko-litewskiego.

Nota delegata rządu polskiego przy Lidze Narodów.

Warszawa, 25. 5. (Pat.) W związku z zajściem na pograniczu polsko-litewskim, zakomunikowanym przez P.A.T. a w dn. 19 marca rb., rząd litewski wniósł skargę do Ligi Narodów.

Delegat rządu polskiego przy Lidze Narodów w Genewie minister p. Kajetan Morawski złożył w dn. 23-go marca notę, w której przedstawił faktyczny przebieg incydentu oraz wyraził ubolewanie z powodu zastosowania procedury w formie następującej:

Jak wynika z przytoczonych faktów, zajście, posiadające znaczenie drugorzędne, zostało całkowicie zlikwidowane i tego samego dnia Lidze Narodów zostało zakomunikowane. Nie pozostaje mi wobec te-

go nic innego, jak wyrazić swoje ubolewanie, że najwyższe osobistości autorytatywne w Lidze Narodów zajmowały się sporem, zlikwidowanym na miejscu staraniem kompetentnych czynników miejscowych. Rząd polski uważa, że nie należy nadawać niezasiłgującego znaczenia wypadkowi, o którym mowa, jednak biorąc pod uwagę, że sekretarjat generalny uznał za swój obowiązek nadać do wiadomości Rady oraz członkom Ligi Narodów tekst telegramu rządu litewskiego, ma zaszczyt prosić pana o podanie do ich wiadomości również i tej noty. (—) Kajetan Morawski.

Dzień protestu przeciwko Polsce w Moskwie.

Demonstracja członków kominternu pod posełstwem polskim.

Moskwa, 25. 3. (Pat.) Onegdaj zorganizowano w Moskwie dzień protestu przeciwko Polsce w związku z procesem pos. Łańcuckiego. Po wiecu, na którym przemawiali Dabal i Kohn oraz zagraniczni członkowie kominternu, urządzono demonstrację uliczną z pochodem przez miasto pod posełstwo polskie. Policja zatrzymała demonstrantów, zamykając wejście od ulicy Worowskiego.

Po okrzykach protestu i obraźliwych pogroźkach pod przewodnictwem Polki okrzykami: niech żyje sowiecka Polska,

demonstranci wrócili pod gmach kominternu, gdzie przemawiali przybyli z Polski komuniści oraz Irlandczyk Jim Larkin, poczem rozeszli się śpiewając międzynarodówkę. W Leningradzie demonstrowano również.

Polscy komuniści uchwalili rezolucję, domagającą się zwolnienia Łańcuckiego i przysługującą dalszą walkę o sowiecką Polskę. Łańcuckiego wybrano honorowym prezesem leningradzkiej partji komunistycznej.

Antypolskie programy kandydatów na prezydenta Rzeszy.

Walka wyborcza między kandydatami poszczególnych partji na stanowisko prezydenta Rzeszy przybrała obecnie ostry charakter. Dnia 20 bin, upłynął termin zgłaszania kandydatur. Do wyboru stanie więc siedmiu kandydatów: Jarres, nacjonalista, Heilpach, demokrat, Heidt, bawarska partja ludowa, Ludendorff, narodowy socjalista, Marks, centrowiec, Braun, socjalista i Theilmann, komunista. Kandydatem na stanowisko prezydenta Rzeszy może zostać każdy posiadający bierne prawo wyborcze, którego wyznaczyła lista, na której zapisano co najmniej pół miliona głosów.

Obozy prawicowy i republikański, prześcigają się wzajemnie w akcji wyborczej i próbują zdyskredytować poszczególnych kandydatów. Tak np. opublikowało pismo socjalistyczne „Vorwärts“ dokumenty, świadczące o tem, że w jesieni 1923 r. kandydat nacjonalistów Jarres proponował rządowi Rzeszy zerwanie stosunków z Francją, ogłoszenie traktatu wersalskiego za nieważny i wywołanie stanu wojennego między Francją i Niemcami.

Na zarzuty odpowiedział Jarres w Hamburgu, tłumacząc, że w czasie organizowania biernego oporu chciał oddać Nadrenję w ręce sprzymierzonych, aby po kilkunastu latach dążyć do zbrojnego oderwania jej. Niektóre odjazny centrum oraz demokratów chciały stworzyć z Nadrenji autonomiczne państwo, wobec czego on, chcąc temu zapobiec, dążył do ostatecznych kroków.

Jarres wygłasza we wszystkich większych miastach Rzeszy mowy obliczone na zdobycie popularności. Jaki jest jego program, o tem łatwo się domyślić po przemówieniach jego w Hamburgu, Hanowerze i Wrocławiu.

W Hanowerze złożył Jarres przedewszystkiem hołd Hindenburgowi i podziękował mu za jego przystąpienie do bloku prawicowego. W przemówieniu swem Jarres zwrócił się przeciwko niernormalnemu stanowi rzeczy, jaki obecnie panuje w Niemczech i twierdził, że musi nastąpić zmiana, lecz nie drogą gwałtu, jak to niektórzy sobie życzą. Poruszył również zmianę barw flagi państwowej i powrotu do dawnych barw monarchistycznych. Postęp rozwoju państwa powinien być oparty na podstawach narodowych. Jarres zwrócił się ostro przeciwko jednocy konstytucji weimarskiej, która według niego — nie pozwoliła poszczególnym krajom należycie się rozwinąć. Natomiast zalecał powrót do polityki wielkiego Bismarcka.

W Wrocławiu Jarres poruszył kwestję granicy polsko-niemieckiej. Zwracając się z powitaniem do ludności Górnego Śląska minister wspominał również i o tej części ludności śląskiej, „która wbrew prawom przyrodzonym i prawu o samostanowieniu żyć musi pod obcym panowaniem“, a która jednak uważa się za niemiecką i tęskni do swej niemieckiej ojczyzny. W dalszym ciągu swego przemówienia Jarres poświęcił wiele miejsca oderwanym częściom terytorium niemieckiego na Wschodzie, wyrażając nadzieje, że stan ten nie pozostanie na zawsze.

Poruszając sprawę korytarza polskiego Jarres powiedział, iż jest to zator odgraniczający Prusy Wschodnie od reszty Niemiec, utworzony sztucznie i samowolnie przez traktat wersalski. Korytarz polski zdaniem mówcy, jest dowodem wyszydzenia sprawy o samostanowieniu narodów, na które Polska tak chętnie i często się powołuje.

Liga Narodów przekształciła to elementarne prawo ludów. Ostatnie rozstrzygnięcie konferencji ambasadorów w sprawie granicy nad Wisłą wyrzucił nam nowa krzywdę, na naszych kresach, odrywając od Niemiec kilka wsi nad Wisłą.

Następnie mówca wyraził zadowolenie iż opinja publiczna różnych krajów, dawniej wrogich, zmienia się i że mnożą się głosy „roszadku“ uważające, iż obecny stan terytorjalny na wschodzie Niemiec nie da się nadal utrzymać. Głosy te, zdaniem Jarresa, są wyrazem obaw opinji publicznej, aby niesprawiedliwe postanowienie traktatu wersalskiego i Ligi Narodów nie stało się niebezpiecznym materiałem palnym, który pewnego dnia może wybuchnąć. Cały naród niemiecki pragnie żyć w spokoju ze swymi sąsiadami i dla osiągnięcia tego właśnie celu rychna rewizja wschodnich granic Niemiec jest konieczna.

W dalszym ciągu swego przemówienia Jarres oświadczył, że po doświadczeniach zdobytych przez Niem-

Wybory do Kasy Chorych miasta Grudziądza.

Reskryptem Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń w Poznaniu z dnia 23. 11. 1924 Nr. 4898/24. O. U. — zostały wybory do Rady Kasy Chorych miasta Grudziądza, odbyte w dniu 21. IX. 24 w grupie pracobiorców unieważnione.

Wybory do Rady Kasy Chorych miasta Grudziądza

na podstawie Rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 21 marca 1921 roku (Dziennik Ustaw z roku 1921 r. Nr. 35 poz. 311 w przedmiocie przepisów wyborczych dla Kas Chorych z uwzględnieniem Rozporządzenia z dnia 28 grudnia 1923 (Dziennik Ustaw z roku 1924. Nr. 3 poz. 31) w przedmiocie niektórych zmian i uzupełnień.

Spisy wyborców z grupy ubezpieczonych wyłożone są od dnia 29 marca aż do włącznie 7 kwietnia br. dla przelżenia w lokalu Kasy Chorych miasta Grudziądza, narożnik ulicy Ogrodowej - Sienkiewicza.

Grudziądz, dnia 27 marca 1925 r.
Zarząd Kasy Chorych miasta Grudziądza
(-) Jahn 1443
Przewodniczący.

Licytacja sądowa.

W piątek, dnia 27 marca 1925 r., o godz. 10 przed poł. sprzedam w drodze przymusowej licytacji najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą na Placu 23 Stycznia 25/26: perfumy, pudry, kalamarze metalowe, brzytwy, kilka butelek wody kolońskiej, warkocze, szelki, lalki itp. 1296] Rostkowski, kom. sądowy.

Licytacja sądowa.

W piątek, dnia 27 marca 1925 r., o godz. 12 w poł., sprzedawcą będą w drodze przymusowej licytacji najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą przy ul. Groblowej 14/16: bufet, segar stojący, duży lustro, dywan, kanapę i 9 fotele. 1285 Rostkowski, kom. sądowy.

Licytacja sądowa.

W sobotę, dnia 28 marca 1925 r., o godzinie 3-iej popołudniu, sprzedam przy ulicy Tuszewskiej Grobli nr. 36. lokomobilę z młockarnią, w drodze sądowej licytacji najwięcej dającemu. Rostkowski, kom. sądowy.

Proszę żądać znaczków rabatowych!!!

Polecam: 1449

1 lb cukru raf.	funt	0,55 zł
1 litr mąki	litr	0,35 „
1 paczka zapiek.	paczka	0,40 „
1 litr oleju rzepakowego raf.	litr	1,50 „
1 funt smalcu do pieczenia	funt	1,05 „
1 kg ryżu Burma	„	0,50 „

F. Dumont, ul. Pańska 17.
Przy zakupie powyższe, złotego udzielam rabatu

Drukarza

solidnego, obeznanego z wszelką pracą drukarską, przyjmę jako współnika z udziałem w pracy do uruchomienia drukarni w pokrewnym dobrze prosperującym od lat kilku przedsiębiorstwie, które znajduje się w najlepszym punkcie dużego miasta na Pomorzu z obszernymi ubikacjami. Dobra egzystencja, pewna bez żadnego ryzyka. Reflektuje się tylko na solidnych i poważnych współnikach. Oferty kierować do biura ogłoszeń „Dziennik” w Grudziądzu, ul. Toruńska 4, pod W. 42 dla Z. Z. 1447

Odpadki szpagatu

kupuje w mniejszych i większych ilościach

Drukarnia Pomorska

ZEBY

Plac 23 Stycznia nr. 23 JACOBSON i plomby o 2. — zł począwszy w perwersyjnym wykonaniu.

Biuralista(ka)


obeznany (a) z księgowością i zachodzącymi pracami biurowymi, władający (a) językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, dla szacniejszego przedsiębiorstwa przemysłowego w Grudziądzu **poszukiwany (a)**. Zgłoszenia z załączeniem odpisu świadectw i podaniem wysokości pensji uprasza się przesłać do Głosu Pomorskiego pod nr. 1404.

Okazyjne kupno!!

- 1000 flaszek **Chateau la France** à 3 zł 50 gr czerwone Bordeaux,
 - 1000 flaszek **Chateau du Saumont** à 3 zł 50 gr białe Bordeaux.
 - Porter Zywiecki** butelka 75 gr
- Do powyższych cen dolicza się podatek konsumcyjny.
- Do nabycia w firmie:
TIBURTIUS i SZALECKI
Hurt i detal wódek, win i piwa
GRUDZIĄDZ, Rynek 7 — Tel. 732 1296

Szanowni Panowie i Panie kupujcie **buciki elegancie** trwałe i tanie 1946

U kogo?
Tylko u **Podgórskiego!**
Specjalność: **stygla buty** dla pp. oficerów **Cena** konkurencyjna.
Uwaga: Grudziądz, ulica Stara nr. 16.



REPERACJE

maszyn rolniczych, cegielnianych, gorzelni, tartaków oraz wszelkich innych zakładów fabrycznych wykonują fachowo 1287

HODAM i RESSLER, Grudziądz, przy dworcu
Części zapasowe **Monterzy**

Biegła

stenotypistka

władająca biegle językiem polskim i niemieckim, dla znacznego szego przedsiębiorstwa przemysłowego w Grudziądzu poszukiwana. Zgłosz. z odpisem świadectw i podaniem wysokości pensji uprasza się przesłać do Głosu Pomorskiego pod nr. 1387



Fortepiany Pianina

Bechstein Blüthner 932
Feurich Steinway & Sons

Harmonje Pianina Mannborg Holberg własnej fabrykacji

nabyć można najkorzystniej i na dogodnych warunkach spłaty w fabryce pianin i hurtowni

B. Sommerfeld
Telefon 883 Bydgoszcz Salskieckich 66 w Grudziądzu, ul. Groblowa 4, Tel. 329

KINO »ORZEŁ«

Wbickiego 19

Od dziś do niedzieli, dnia 29 marca włącznie **Sensacja sezonu!!!** { Potężny dramat z 5-imi aktami pod tytułem: } **Atrakcja świata!!!** { tonych pól Alaski w 7 } **świata!!!**

RIN-TIN-TIN

to obraz, który warto dzisiaj zobaczyć!!

1452 Ponadto dramat w 7-miu aktach pod tytułem: **»Królowa Wysp Samońskich«**
Początek przedstawień o g. 6 i 8, w niedzielę o g. 4, 6 i 8.

W niedzielę, o godz. 2-giej: wielkie przedstawienie dla dzieci: **młodzieży z RIN-TIN-TIN — 12 aktów.**

Wnioski na KREDYT SIEWNY

1448 — udzielony przez Rząd — przyjmujemy do 30 marca br.

Poznański Bank Ziemiań

Telefon 795—895 Adr. tel. „Ziemia”

Auto-Garaż - Auto-Dorózki - Szkoła Szoferska

(obok poczty, ulica Mickiewicza nr. 19, podwórze.)

Autodorózki o każdej porze dnia po najniższej kalkulowanych cenach (do ślubu, chrztu, wycieczek, załatwienia interesów itp.)

Miejsce do przechowania samochodów itp.

Od 1-go kwietnia 1925 r. przyjmuje się uczniów mających zamiar wykształcenia się jako szoferzy. — Po złożeniu egzaminu wskazuje się posady. — Mieszkanie: Chełmińska 30.

Fr. Lipiński, Grudziądz
Telefon nr. 94. (1442) Telefon nr. 94.

Zupełnie mała CEBULA-SADZONKA

600 do 700 sztuk na funt.
Paczka pocztowa 12 zł. lub też w ceninarze.
F. ERMISCH 1368
Grudziądz Dzwercowa 37.

Warsztat nowej budowy i reparacji WAG

ROMAN FABISZ GRUDZIĄDZ
Trykowna 13 Trykowna 13

Polecam na jutro po takich cenach:

świeże ryby i różne wędliny, leszcze f. 50 gr. i 1.-zł, szczupaki f. 1,60, szprotki f. 40 gr. piklingi funt 80 gr, flondry f. 1,40, ff. losos wędz., świeże kalafiory główka od 2,20, sałata w główk., ff. pomarańcze malinowe i Messina 8 szt od 1 zł począwszy, jako nadzwyczaj korzystnie polecam **miód** pszczeni funt 1,80

B. Stippel, Kościelna 8, tel. 622.

Nauka wyczołwania

Stenografii systemu listowniczego, szybkiego, jaknajdokładniej (gwarancja). Instytut Stenograficzny, Warszawa, Mokołowska 39. Żądajcie obszernych bezpłatnych prospektów. 1441

Starszego, mocnego KONIA

roboczego sprzeda Ehms, Grobówiec p. Owczarki

CEBULE

poleca po jaknajniższej cenie **Lisichitki**, Grudziądz, Toruńska 21

SIODŁO

kompletne, typu niemieckiego, mało używane na sprzedaż Zgł. do eksped. Głosu Pom. pod 1271p.

Kupna

Knięć DOM
ze składem w ruchliwej ulicy przy wpłacie 5000 zł Of. do Gł. Pom. 1279p.

Mieszkania

Pokój umebl. dla lepszego pana natychm. do wynajęcia Lipowa nr. 33, II ptr. pr. 1289

Pokój umeblowany z łóżkami do wynajęcia Forteczna 28, wejście II. I ptr.

2 pokoje dobrze umebl. z balkonem, z całodziennym utrzymaniem lub też od 1. 4. do wynajęcia. J. Soszyński, ulica Toruńska nr. 5, III ptr.

Mieszkanie

3 pokoje ewtl. z kuchnią wśród miasta do wynajęcia od właściciela Zgłoszenia do Głosu Pomorskiego pod nr. 1450

2 solidni dobrzy przyjaciele, kupiec i piekarz lat 20, którzy zamierzają własne interesy założyć, poszukują na tej drodze znajomości pan z odpowiednim kapitałem Łaskawe zgłoszenia uprasza się nadesłać do ekspedycji Głosu Pomorskiego pod nr. 1274p. Rzeosz traktuje się honorowo.

Powózka

parokonna w dobrym stanie na sprzedaż 1275 ulica Chełmińska nr. 80

Dobrze prosperujące przedsiębiorstwo

w najlepszym położeniu miasta Grudziądza do odstąpienia. Zgł. do Gł. Pomorskiego pod nr. 1278p

Posady

EKSPEDJENT(KA)

obeznany (a) z branżą delikatesową — z dłuższą praktyką — dobrymi świadectwami, któreby mógł ew. kierownictwo powierzyć, potrzeba (a) od zaraz lub 1. IV. br. **FI. KOŁODZIEJCZAK** ul. Lipowa 19. 1292

POMOCNIK KRAWIECKI

na małe szlaki potrzebny Lipowa 24. III piętro **W. POPIEL** (1282)
Potrzebny jest od 1. 4. br.

oprzątaacz bydła

dla trzody 100 krów, możliwie z własnymi ludźmi. Osobiste przedstawienie pożądane. **Maj. Mała Tuzza**, poczta Płońca, pow. Działdowski. (1451)

Panienki

poszukuje się natychm. z lepszego domu do 2 dzieci. **BEKEROVA**, Lipowa 31, I ptr. 1272

Uczciwa, chętna **P B A C Z K A** może się zgłosić (1267) Tuszewska Grobla 58-60

Stentypistki

stenografujące po polsku i niemiecku, piszące biegle na maszynie poszukuje firma Pomorskie Grudziądz, Pańska 1. Zgłoszenia między godz. 17 a 18

Dla oprodnika

(optanta) poszukuje się od 1 lipca korzystnej posady w Polsce. Dokonał 16 świadectwa. 14 lat w jednym miejscu. Zgłoszenia uprasza się pod adr. **Donimirsko, Hohendorf**, Krs. Stuhm WPr. (1441)

BUCHALTERKA

perfekta w Księgowości amerykań. jakoteż pisaną na maszynie wiod. płynnie językiem polskim i niem. w słowie i piśmie poszukuje od 1. lub 15. IV. posady. Łask. of. proszę skier. do eksp. Głosu Pomorskiego pod nr. 1281p.

Poszukuję posady jako drugorzędna **bona**.

Oferty do Głosu Pomorskiego pod nr 1276p

Skład do wynaj.

Forteczna 28 wejście II. I ptr. (1 77)

Oglašzajcie w Głosie Pomorskim

